[3] Com quadam die in quodam fonte biberet, vidit repercussionem ymaginis sui et tantum cupiit quod ad ultimum illam videndo adamavit sic quod in fine mortuus fuit et mutatus in florem cito caducum. Usque ad illum locum : COGNITA RES MERITAM (511).

341\* PRIMA : prior ; -QUE : et ; SUMPSIT : cepit.

### III 342-343

Violenter iacuit com illa. A nativitate posset amari propter speciem suam.

#### 342-344\*

342 CERULA : pulcra ; QUAM : Liriopem. 343 IMPLICUIT : tenuit ; CLAUSEQUE : incluse et ; CEPHESUS : proprium ; UNDIS : aquis. 344 VIM TULIT : violentiam fecit ; ENIXA : peperit ; UTERO : ventre.

### III 345

NIMPHE : declinatur *nimphe* ; genitivus : huius *nimphe*.

345\* INFANTEM : puerum ; NIMPHE : Liriobe ; IAM TUNC : eo tempore ; AMARI : diligi.

### III 346

CONSULTUS : id est petitus consilium.

#### 346-347\*

346 NARCISUM : proprium ; VOCAT : dicit ; QUO : Narciso ; AN : utrum.

347 MATURE : antique ; SENECTE : senectutis.

### III 348

Fata dicens, VATES : Tyresias ; INQUIT, id est dixit : 'Vivet' ; suple SI NON VIDERIT.

---

341-511.2 Narcissus *ex* Nacirsus *ms.* | 341-511.3 repercussionem] repercussione *ms.* | 342-343 nativitate *ex* nativitate sua *ms.* | 343\* CLAUSEQUE] CLAUSIT *ms.*

[2] Beaucoup de temps passa. Narcisse chassait. Écho s'éprit de lui, mais il la repoussa. Puis quelqu'un qui avait été repoussé par Narcisse demanda que Narcisse fût touché par le même amour, sans pouvoir posséder l'être aimé. [3] Un jour où il buvait à une source, il vit (dans l'eau) le reflet de son image et la désira tellement fort que finalement en la voyant il en tomba amoureux, au point d'en mourir et d'être changé en une fleur vite fanée. La fable s'étend jusqu'aux mots COGNITA RES MERITAM (« La nouvelle de cet événement [...] méritée »).

### III 342-343

Il s'unit avec elle par la violence. Dès la naissance l'enfant aurait pu être aimé pour sa beauté.

### III 345

NIMPHE (« Les nymphes ») : le mot se décline *Nimphe*, génitif *Nymphes*.

### III 346

CONSULTUS (« consulté ») : sollicité pour un conseil.

### III 348

Celui qui dit le destin, VATES (« le devin ») : Tirésias ; INQUIT (« dit-il »), c'est-à-dire il dit : « Il vivra », compléter SI NON VIDERIT (« s'il ne se voit pas »).

## 349-350\*

349 VANA : parva ; AUGURIS : responsis vatis ; EXITUS : finis. 350 RESQUE : perfectio ; PROBAT : laudat ; LETI : mortis ; GENUS : maneries ; FURORIS : stulticie.

## III 351-352

NAM QUATER AD QUINOS : unum ad XX. Unum annum addiderat et sic habebat XX annos et unum, et ita erat adolescens, quia adolescentia incipit a quindecimo anno et durat usque ad XXVIII annos, et sic addidit unum annum ; QUATER AD QUINOS, et ita erant XIII, VEL ADDIDIT UNUM ANNUM AD QUATER ET AD QUINOS, et ita erant XV. Prior lectora prevalet, et est intentio actoris quod habebat XX et unum.